Nordson.

Kpartkas nHcTpykuusi

P/N 7105591E02

- Russian -

ByHkepHbi nutatens HR-16-150

OnucaHue

Cneundukaumna

B naHHOM KpaTKonM MHCTPYKLUMK NpeacTaBsieHbl cneunoukaums,
VHCTPYKLMN NO MOHTaXY, MHCTPYKLMKM MO 3KCryaTaumm, a Takxe
NPMBOOUTCS NEpPeYEHb Y3N0B 1 aetanen OyHKepPHOro nuTaTens
HR-16-150.

MuTtaTenb NnocTaBnsgeTCs NONHOCTbLIO CO6paHHbIM. na moHTaxa B
NMOCTaBKYy BKJIIOYEHbI clieayloLime Nno3numn:

* Yrnosoi wryuep, /o oM. Tpybka x /o aoinm. NPT (oxBaTbiB.
coeguiHeHne)

* [lpoBopg 3a3emneHus

e OtBoaHo wnaHr (3,04 m (10 dpyTos))

* |linaHroBble 3aXMMbl 411 OTBOAHOIO U TPAHCMOPTUPYIOLLLETO LUJTAHIOB

* 3aeplueHHbIe YNOBbIE PUTTUHIM, 3/4 AONM. Tpy6ka x 3/4 aovim. NPT
(oxBaTtbIB. COEOVHEHME)

*  YnnoTHUTENbHbIE LWalbbl
* [nacTukoBas WeCTUrpaHHas ravika, 3/, aioiim. NPT (oxBaTbiB.
coeguiHeHne)

MopOLIKOBbIE HACOCHI M KOMMNEKTbI NEPEXOAHNKA CO BCaCbIBAKOLLIMMN
TpybKamum HeobxoaMMO 3aKasbliBaTb OTAESbHO.

EMKOCTb MO NOpPOLLKY: 68 «r (150 ¢pyHTOB)
OTBepcTUSA ANs Hacoca: 16
OTBepcTVa ona GUTTUHIOB 2
TPaHCNOPTMPYIOLLLErO LWiaHra:
Pasmepsl
BbicoTa: 91,5¢cm (367)
dnameTp: 57,2 cm (22,5”)
Bec (nycton): 45,36 kr (100 dyHTOB)
Bec (3anonHEHHbIN COrfa. EMKOCTK): 1183,4 kr (250 dyHTOB)
JasneHne Bo3ayxa NceBOO0XMKEHNS: 1,0-2,7 6ap (15-40 psi)
lMHeBMOLINAHI BO3AyXa NCEBOOOXMKEHUNS: BHELUH. guam. 12 mm

v 1/, proiima

© 2007 Nordson Corporation

P/N 7105591E02



2 ByHkepHbIn nuTaTens HR-16-150

YcTaHOBKA
ONACHO: K cnenywowmm paboTam oonyckaeTcs TONbKO
KBanMdMUMPOBaHHbLIN nepcoHan. BbinonHATb BCe MHCTPYKUun no T,
coaepXxallinecs B HacTOSALLEM A0KYMEHTE U APYyro CONpoBOANTENbHOMN
JOKyMeHTauun.

ba3oBasi yctaHOBKa
Cm. puc. 1.

1. YbepuTtecb, 4To BapabaH NceBooOXMXKEeHMS (6) 1 KpbilwKka (2) HageXHo
NMpUXaTbl 3aXKUMaMM K KOprycy (3), 1 4To BCe NPOKIaaKu He
MOBPEXAEHbl N XOPOLLO YIIOTHAIOT COeAMHEHNS.

2. TMoacoeamHuTb rmbkui NnHesmoLLnaHr 12 mm unm 1/5 aonma K
PUTTUHTY C MapkupoBkon AUX Ha 3aaHer nnm 60KOBOM CTOPOHE
6noka ynpasneHus Uim opyroMy peryanpyemMomMy MCTOYHMKY Noaaydn
BO34yxa ncesoooxuxeHud. lNMoocoennHute gpyrom KoHed,
MHEBMOLUNAHra K Wryuepy (5) Bo3ayxa NCEBAOOXUXEHUS.

NPUMEMYAHME: B cnyyae Ucnonb3oBaHus WwnaHra '/, aioiMa cHUMmTe
LWaHroBbIn WwTyuep 12 mm ¢ 6apabaHa NCeBOOOXMKEHWS. YCTaHOBUTE
LUNAHroBbIN WTyuep /o aoiima, NocTaBnseMblil C NUTaTenem.

ONACHO: Bce anekTponpoBogsime HETOKOBEAYLLME YacTun
0b6opynoBaHnsl, HAXOAALWMECS B 30HE PACMbIIEHNS], [OMKHbI ObITh
3a3zemieHbl. Ha He3a3emMneHHOM nnuv NNoxo 3a3eMIEHHOM
obopynoBaHn HakanJMBaeTCs ANEKTPUYECKNIA 3apsf, KOTOPLIA MOXET
NPUBECTU K TSXENbIM NOPaXEeHNIM NepcoHana S1ekTPOTOKOM N K
LyroBoMy paspsiay v Bbi3BaTb NOXap Uv B3pPbIB.

3. lNoacoeouHMTb NOCTaBASIEMBIN C IUTATENIEM NPOBOL, 3a3EMIEHUNS K
6onTy 3a3emnenus (4) n pakTnyeckoin 3emne.

4. MoacoeamHNTb NOCTABASEMbIN C NUTaTEeNeM rmoknini OTBOOHON LUNaHr
K NepexoHuKy OTBOAHOrO wnaHra (1). 3akpenuTb WAaHr Ha
nepexogHuke xomytom. oocoeguHnUTb APYron KOHEL, WiaHra K
KOJIJIEKTOPY NOPOLLKA PacnbUINTESNIbHOM KaMmepbl a1
npenoTBpaLleHns 3arpas3HeHns BO3ayxa B NOMeLLEeHMN Bbibpocamum
nopoLuka.

P/N 7105591E02 © 2007 Nordson Corporation



ByHkepHbI nutatens HR-16-150

U
N

Puc. 1 ByHkepHbIin nuTatens HR-16-150

1. [lNepexogHWK OTBOAHOIO LWnaHra
2. Kpbiwka
3. Kopnyc

1400307A

Bont 3a3emnenuns

LTtyuep Bo3ayxa
NCeBAOOXMXEHNS

BapabaH nceBooOXMKeHUs

© 2007 Nordson Corporation

P/N 7105591E02



4  ByHkepHbIi nnTaTens HR-16-150

YcraHoBka pUTTUHIrOB TPaAHCNOPTUPYIOLLEro LJ1aHra

HoBbI 1 BOCCTAaHOBJIEHHbLI MOPOLLIOK MOMYT Nepeka4ymsaTbCs B nuTaTenb
Yepes TPaHCMOPTUPYIOLLME LAAHMM 3/4 [I0iMa, COEAMHEHHbIE C
3aepLUEHHbIMW YINOBLIMU PUTTUHFAMMW, NOCTABASIEMbBIMUY C MNTATENEM.

Cwm. puc. 2.

1. YcTaHOBUTb OOHY U3 YNIOTHAOLWNX LWalib (2) Ha pe3bOoBOWN KOHEeL,
OJHOr0 N3 3aepLUEHHbIX YII0BbIX PUTTUHIOB (1).

2. BcTtaBuTb pe3bboBoii koHel, GUTTUHIa B HEMCIMONb3yeMOE OTBEPCTUE
B KpbILKe (4), U 3aKpenuTb ero Ha KpbILLKEe OAHON U3 YePHbIX
MNaCTUKOBbIX LUECTUIPaHHBIX raek 3/, aoiima NPT (3).

2 — | /

1400311A
Puc. 2 YcTaHoBKa GUTTUHIOB TPAHCMOPTUPYIOLLErO LWaHra

1. 3aepLUeHHbIN Yyr10oBOW GUTTUHT 3. LecTturpaHHas ramka
2. YnnotHutenbHas waiba 4. Kpbiwka

YcraHoBKa nopoLUKOBOro Hacoca

Lna kaxgoro Hacoca HEOHXOAMMO 3aKka3biBaTb KOMIMIEKT NEPEXOAHMKA
Hacoca. YCTaHOBUTE NEPEXOAHUK U BCaCbIBAOLLYIO TPYOKY B OAHO 13
OTBEPCTUI B KpblLLKe. Ha Kpblllke MOXeT OblTb YCTaHOBIEHO A0 16
HaCOCOB.

P/N 7105591E02 © 2007 Nordson Corporation



ByHkepHbIi nuTaTens HR-16-150 5

SKcryatauus

ONACHO: K cnegyowmm pabotam J0oMNycKaeTcs TObKO
KBanMdMUMpPOBaHHbLIN NnepcoHan. BbinonHATbL BCe MHCTPYKUuM no T,
CoAepXallmMecs B HACTOSILLLEEM AOKYMEHTE 1 APYror CoONpoBOANTENbHOW
OOKYMEHTauuN.

3arnosiHeHue nurarens

3anonHNTbL NUTaTeslb MOPOLLKOM HarMosIOBUHY, YHTOObLI OCTaNoChb MECTO AJ1S
pacLIMpeHns Npu NCeBA0OXMKEHNN NopoLuka. He nepenofiHATb
nutatenb. Cnnwkom 60nbLIOE KOSIMYECTBO MOPOLLIKA MOXET BbI3BaTb
Heka4yeCTBEHHOE MNCEBAOOXMXEHME, 3abMBaHE HACOCOB,
HepaBHOMEPHbIN (aken pacnbieHUs UK XJ0MNKU U NyNbCcauuio Ha
pacnbimTene.

lMceBOoOOXMXEHUEe NopoLUKa

Texob6cnyxusaHmne

Bkniountb nogadvy Bo3ayxa nceBaooXmxeHna N HaCTPOUTb Peryndartopom
[0 obpazoBaHus cnabokunswero cnosi. CMelumBaHme Bo3ayxa c
MOPOLLUKOM BbI3OBET yBeJIN4HEHNE obbema. I'Iepe,u, Ha4yasioM pacnblieHnqa
npoaoskamTe NCeBAOOXMKEHME NOPOLLKA NSATb UM AECATb MUHYT, 4TOObI
y6eLI,VITbCﬂ B PaBHOMEPHOCTU NCEBOOOXMNXEHUNA N B OTCYTCTBUN KOMKOB.

Mepuoanyeckn onopoXHANTE NNTATENb N YACTUTE EF0 BHYTPEHHIOI
NOBEPXHOCTb. [MPOYNCTUTL NOPUCTYIO NEPEropoaKy U NPOBEPUTL ee Ha
Hann4ume cnenos 3arpsa3HeHns so3ayxa. Ecnu neperopopka
obecuBeTUNach N KaXeTCH 3arpsa3HEHHON, 3aMeHUTb ero. MpoBepuTb
nogadvy Bo3ayxa 1 yCTpaHUTb NPUYNHbBI 3arpPa3HEHUS.

© 2007 Nordson Corporation

P/N 7105591E02



6 ByHkepHbI nuTaTens HR-16-150

NMepeuyeHb y3510B U AeTanen

Mpw 3aka3e 3anacHbIX YacTel obpalanTecs B LleHTp noaaepxkm
3akas4ymkoB Nordson nnm mecTtHoe npeactasutenscTtBo Nordson.
[ns onucanusa n onpegeneHns 3aka3biBaeMom No3nLLmMmn NoNb3ynTech
nepeyHeMm y3snoB 1 getanemn (U3 NATY KOJIOHOK) U npuiaraembiMuy

pPUCYHKaMW.
Muraresns
Cwm. puc. 3.
MNos. P/N OnucaHue Kon-Bo MpumeuyaHune
— 174236 HOPPER, 150 Ib, HR-16-150 1
1 I ¢ LID, assembled, 150-Ib hopper 1 A
2 174233 e LATCH, lever, closing ring, 22.5 in. 1
3 174232 * BODY, hopper, 150 Ib 1
4 | ------ ¢ DRUM, fluidizing, assembly, 150-Ib hopper 1 B
5 174235 ¢ PLATE, fluidizing, 150-Ib hopper 1
6 174495 ¢ GASKET, U-channel, 150-lb hopper 1
NS 970970 e CLAMP, hose, No. 52 2
NS 243052 * HOSE, flexible AR C
NS 134575 * WIRE, ground 1
NS 972184 o ELBOW, male, /5-in. tube x 1/o-in. NPT 1
NS 972171 « ELBOW, male, HDPE, 3/4-in. hose x 2
8/4-in. NPT
NS 983554 * WASHER, sealing, 3/4-in. pipe 2
NS 984085 « NUT, nylon, 3/4-in. NPT 2
NS 939459 ¢ CLAMP, hose 2

MPNMEYAHUEA: Pa36uBKy 3TOro yana no otaefbHbIM AeTansam CM. B noapasaene KpbiLuka.

B: Pa36bueky 3TOro y3na no otaefbHbIM AeTansiM cM. B nogpasaene bapabaH
r1CeBLAOOXVIKEHUS].

C: 3akasbiBanTe Tpedyemyto anuny ¢ warom 0,3 m (1 dyT).
AR: As Required (no notpebHocTK)
NS: Not shown (He nokasaHo)

P/N 7105591E02

© 2007 Nordson Corporation




ByHkepHbIi nuTaTens HR-16-150 7

N
L/

1400308A

Puc. 3 Y3nbl  petanu nutatend HR-16-150

© 2007 Nordson Corporation P/N 7105591E02



8 bByHkepHbI nuTaTens HR-16-150

Kpbiwka
Cwm. puc. 4.
MNos. P/N OnucaHue Kon-Bo MpumeuyaHune
e LID, assembled, 150-Ib hopper 1
1 237196 « KIT, service, fill lid assembly 1
2 237004 e o |LATCH, compression, fill lid 1
3 237006 ¢ « GASKET, compression latch 1
4 | ------ e « LID, fill, hopper 1
5 1074469 e « GASKET, hopper, lid 1
6 984095 ¢ NUT, hex cap, M4, steel, nickel plate 4
7 983403 ¢ WASHER, lock, split, M4, steel, zinc 4
8 982096 ¢ SCREW, pan head, slotted, M4 x 8, zinc 4
9 174525 ¢ ADAPTER, male, 3.5-in. OD, 2.50-in. 1
NPSL
10 321151 ¢ WASHER, 2.88 ID x 3.50 OD x 0.13 in. 1
11 174523 * NUT, lock, conduit, 2.5 in. 1
12 142342 ¢ PLUG, button 18

P/N 7105591E02

© 2007 Nordson Corporation




ByHkepHbIi nuTatens HR-16-150 9

C NN D |
W
=0 yl— \ ) 7

[ V7

Puc. 4 Yanbl n getanu kpbiwkn nntatens HR-16-150

© 2007 Nordson Corporation P/N 7105591E02



10 ByxkepHbii nuTatens HR-16-150

BapabaH nceBaoOOXNKEHNS

Cwm. puc. 5.
MNos. P/N OnucaHue Kon-Bo MpumeuyaHune
— | - Drum, fluidizing, assembly, 150-Ib hopper 1
1 972240 » ELBOW, male, 12-mm tube x !/5-in. RPT 1
2 984702 e NUT, hex, M5, brass 2
3 983401 * WASHER, lock, split, M5, steel, zinc 31
4 983021 « WASHER, flat, 0.203 x 0.406 x 0.040 in., 1
brass
5 982126 ¢ SCREW, pan head, slotted, M5 x 25, brass 1
6 240674 ¢ TAG, ground 1
7 174496 ¢ CLAMP, drawlatch, large 6
8 982000 ¢ SCREW, pan head, slotted, M5 x 10, zinc 28
9 983123 * WASHER, flat, 0.219 x 0.500 x 0.049 in., 11
zinc
10 984706 * NUT, hex, M5, steel, zinc 12
11 174493 e CASTER, general duty, 2 in. 4
12 1016164 ¢ STANDOFF, hex, 8-32 x 1.25-in. long 1

[oe]

Puc. 5 Yanbl v petann 6apabaHa nceBpooxvkeHna nutatens HR-16-150
M3paHo 1/07

JJ,aTa pernctpaumn aBToOPCKNUX npae — 1995 r. Nordson n norotun Nordson aBnsioTcsa 3aperncTpnpoBaHHbIMM TOBAPHbIMWU 3HAaKaMun
dumpmbl Nordson Corporation.

P/N 7105591E02 © 2007 Nordson Corporation



